SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL SANTA ROSA DO SUL

--------------------------------------------------------------------------------------

1

ATA 012 DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONVOCADA PELO

EDITAL 013/2023 DO SINASEFE - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES

FEDERAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA –

SEÇÃO SINDICAL SANTA ROSA DO SUL – CNPJ 00.841.202/0001-66.

Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, em chamada

única às dezenove horas, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária Virtual,

através do Google Meet, a Diretoria e demais sindicalizados do SINASEFE para tratar

da seguinte pauta, conforme edital de convocação 013/2023:a) Eleição de delegados

para a 185ª PLENA no dia 19 de dezembro de 2023 em formato totalmente virtual que

acontecerá às 18 horas através da plataforma Zoom, para deliberar a seguinte

pauta:1-Revogação do NEM - Novo Ensino Médio; 2-Campanha salarial 2024.Ao

iniciar os trabalhos, a Coordenadora Geral, Darc Ionice Feijó da Rocha cumprimenta a

todos, designando a mim, Sandra Coelho P. Magenis, auxiliar de escritório da seção

sindical, para secretariar a assembleia e lavrar       a presente Ata. Em seguida, Darc abre

a assembleia informa o ponto de pauta e pergunta se todos estão de acordo. Todos

de acordo, Darc inicia falando que como é de conhecimento de todos, existe a muito

tempo por parte do Sinasefe Nacional uma grande movimentação sobre a campanha

salarial, reajuste, reestruturação de carreira dos servidores federais TAES e docentes,

e este ano em especial  a participação de nossa seção tem sido bem importante,

mesmo com a dificuldade que encontramos com a falta de participantes por parte dos

nossos sindicalizados, sendo sempre os mesmo a participarem, assim como vem

acontecendo nas outras seções. Darc pergunta então quem está disposto a ser o

delegado para representar nossa seção e lembra que pelo quantitativo de pessoas

presente na assembleia, poderá ser eleito somente um delegado, mas quanto aos

observadores podem ser quantas pessoas quiserem. Darc então se dispõe para ser

delegada, Braz, André e Gerson se dispõe como observadores. Darc então pergunta

se todos estão de acordo, neste momento as oito pessoas presentes na assembleia,

todas concordam com os nomes apresentados. Fica deliberado então como

delegada, Darc Ionice Feijó da Rocha, telefone 48-99669-3002, Braz da Silva

Ferraz Filho, telefone 48-9989-1214, André Ferreira Bento, telefone 48-9646-6987

e  Gerson Luiz da Luz, telefone 48-9612-0976. Darc pergunta se existe alguma

dúvida sobre algum assunto e se mais alguém deseja se manifestar, não existem

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL SANTA ROSA DO SUL

--------------------------------------------------------------------------------------

2

manifestações. Darc agradece a todos e diz que a pauta foi vencida, menciona que

por parte da    Diretoria não há mais informes e nem assuntos em pauta, agradeceu a

presença de todos e encerrou a assembleia. Eu Sandra Coelho P. Magenis, na função

de secretária  da assembleia, lavrei a presente ata que segue assinada por mim, pela

Coordenadora Geral Darc Ionice Feijó da Rocha   pelo Vice Coordenador Braz da

Silva Ferraz Filho.

Sombrio, 18 de dezembro de  2023.

Darc Ionice Feijó da Rocha      Braz da S. F. Filho           Sandra C. P. Magenis

    Coordenadora-Geral                    Vice                       Secretária da Assembleia

                                               Coordenador-Geral